Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve
Korrik - 2025

	Nr. Rendor
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës                                                                                                                                      
	Data e  përgjigjes
	Përgjigje  
	Mënyra e 
përfundimit 
të kërkesës
	Tarifa


	1.
	03.07.

	Vendimet e Këshillit Bashkiak që kanë miratuar kalimin e pronave publike në favor të investitorëve strategjikë në territorin e bashkisë tuaj, duke përfshirë numrin, datën dhe përshkrimin e pronave të përfshira.
2. Buxhetet, fondet apo ndihmat e tjera financiare që bashkia ka miratuar ose dhënë për investitorët strategjikë në territorin tuaj.
3. Investimet e bashkisë tuaj në infrastructure me përfitues investitorët strategjikë.
4. Projektet infrastrukturore të parashikuara dhe buxhetet përkatëse me përfitues investitorët strategjikë.
5. Çdo akt, marrëveshje apo dokument tjetër që lidhet me marrëdhëniet institucionale dhe financiare mes bashkisë dhe investitorëve strategjikë.

	
	paperfunduar


	
	 

	2
	10.07.
	Sa është përqindja e plazheve publike në territorin e bashkisë suaj në raport me plazhet nën administrim privat apo të dhëna me koncesion?
A mund të na vini në dispozicion një hartë zyrtare ose listë me plazhet publike dhe ato private në territorin tuaj?
Sa plazhe publike në territorin e bashkisë suaj janë të pajisura me:
● WC publike funksionale
● Dushe
● Rampa për persona me aftësi të kufizuara
● Kulla vrojtimi dhe roje plazhi?
Sa është buxheti i planifikuar dhe/ose i shpenzuar këtë vit për mirëmbajtjen dhe pastrimin e plazheve publike?
Cilat kompani apo subjekte janë të kontraktuara për kryerjen e pastrimit dhe mirëmbajtjes së plazheve publike?
Sa inspektime janë kryer gjatë sezonit të fundit për të monitoruar zbatimin e ligjit dhe lirshmërinë e aksesit në plazhet publike?
A ka pasur masa administrative apo ndëshkuese ndaj subjekteve që kanë zaptuar ose kufizuar hapesirat publike?

 

	
	
	
	

	3.
	20.07.
	Cilat Njësi Administrative (fshatra) u prekën nga zjarret (Lista)?
2. Sa hektarë pyje u përshkruan nga zjarri në secilën Njësi Administrative?
3. Sa hektarë konsiderohen të djegura (për secilën zonë, ekonomi pyjore, njësi)?
4. Sa prej tyre kanë qënë halorë dhe sa fletorë (për secilën zonë)?
5. Sa kanë qënë pyje të larta/ shkurrishte/ kullota (për secilën zonë)?
6. Cili ka qënë shkaku i zjarrit (në secilën zonë)?
7. Në cilën periudhë (datë) ranë zjarret dhe sa zgjatën deri në shurje (në secilën zonë)?
8. Cili ka qënë dëmi financiar i shkaktuar nga djegia (nëse është bërë një vlerësim për secilin vit)?
9. Sa ka qeënë numri i zjarreve në secilin vit?
10. Sa ka qenë siperfaqja e pakesuar nga ndryshimi i perdorimit te fondit pyjor për secilin vit (nisur
nga kuptimi që kërkohet në Udhezimin Nr. 1, dt. 9. 6. 20 I 6 "Për rregullat, procedurat e
kerkimit, shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për dhënie në përdorim të fondit pyjor dhe
kullosor publik"?
Ju lutem të jeni specifikë në caktimin e territorit të përshkruar nga zjarri, në mënyrë që të jetë leht



	
	
	
	

	4.
	20.07.
	1. Listen e HEC-eve (emrat e tyre, lumenjtë dhe degët e lumenjve mbi të cilat po ndërtohen, apo operojnë) që ndodhen në territorin e bashkisë?
1. Njësitë administrative (apo fshatrat) në rë cilat janë vendosur këto HEC-e.
1. Njësitë administrative (apo fshatrat ) në rë cilat janë vendosur panelet fotovoltaike (nëse ka).
1. Njësitë administrative (apo fshatrat) në të cilat janë vendosur turbinat e erës (nëse ka).#
1. Ju lutem të specifikoni HEC-et që ndodhen (apo kalojnë) brenda territoreve te zonave të Mbrojtura

Të ardhura nga HEC-et:
1. Një listë të zërave të të ardhurave që merr bashkia nga një HEC që operon në territorin e saj (Psh., a merr taksë mbi pasurinë e paluajtshme, taksë për ndërtesa, taksë trualli, taksë tabele, të ardhura nga qiratë për troje, taksë ujësjellës kanalizime, tarifë vendore për hecin ujor, tarifë pastrimi dhe largimi të mbeturinave, tarifë për dhënie me kontratë qiraje nga fondi pyjor dhe kullosor, tarifë e shërbimit administrativ, tarifë e shërbimeve që kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri, tarifë e mirëmbajtjes së infrastrukturës rrugore?).
1. Sa ishin të ardhurat e grumbulluara nga operimi i HEC-eve në vitin 2024?
1. A keni vendosur ndonjë taksë për dëmin që shkakton veprimtarimtaria e HEC-it në mjedis? Nëse po, në ç’kushte aplikohet, ç’vlere ka? Sa ishte vlera e përgjithshme që u përfitua për vitin 2024?

Të dhëna për mjedisin/habitatin:
1. Sa është sipërfaqja e përgjithshme që sipas kërkesës së kompanive koncensionare (në hektarë) është hequr nga fondi pyjor dhe kullosor dhe është vënë në dispozicion të projekteve të ndërtimit të HEC-eve (apo të paneleve diellore dhe të turbinave të erës, nëse ka)?
1. Sa nga kjo sipërfaqe i takon paneleve fotovoltaike dhe sa i takon turbinave të erës (nëse ka)?
1. A ka bashkia marrërveshje me secilën prej kompanive koncensionare, lidhur me përmbushjen e detyrimeve të marra përsipër nga kompanitë në fjalë, mbi zbatimin e angazhimeve të marra në favor të komunitetit, apo të mjedisit natyror, me qëllim zbutjen e pasojave që munnd të shkaktohen nga operimi i HEC-it? Nëse po, kërkoj kopje të këtyre marrëveshjeve.
1. A kanë banorët (në dijeninë tuaj, ndoshta përmes kryepleqve) marrëveshje të shkruar më kompanitë e HEC-eve, që mundëson përdorimin e përkohshëm të rrjedhës së ujit në favor të fermerëve vendas gjatë sezonit të vaditjes? Nëse po, ju lutem nga një kopje të marrëveshjeve.
1. Kopje të plotë të realizimit të buxhetit për vitin 2024, që përfshin realizimin e të ardhurave dhe realizimin e shpenzimeve.



	
	 
	
	

	5.
	22.07.
	1. Emrin e plotë dhe niptin përkatës të subjektit që ka aplikuar për ngastrrën nr. 3 me sipërfaqe 48.8 Ha, Nr.Serial 262.
1. Emrin e plotë dhe niptin përkatës të subjektit që ka aplikuar për ngastrrën 4 me sipërfaqe 104.25 HA, Nr. Serial 256.
1. Emrin e plotë dhe niptin përkatës të subjektit që ka aplikuar për ngastrrën 8, me sipërfaqe 410.43 HA, Nr. Serial 257.
1. Emrin e plotë dhe niptin përkatës të subjektit që ka aplikuar për ngastrrën 9 me sipërfaqe 145.53 HA.
1. Emrin e plotë dhe niptin përkatës të subjektit që ka aplikuar për ngastrrën 10, Nr. Serial 258 Date 05.05.2023, me Sipërfaqe 122.54 HA.

	
	
	
	

	6.

	28.07.
	Sa leje ndërtimi mbi 6 kate ka miratuar bashkia juaj gjatë periudhes kohore 2023-2024 dhe
gjashtëmujorit të parë të 2025?
A jeni konsultuar më parë me qeverinë për ndryshimet e fundit te vendimit te cituar sa me siper?
Sa të ardhura vjetore perfiton bashkia nga taksat dhe tarifa e ndërtimit?
A pritet të ndryshojnë keto te ardhura pas zbatimit te vendimit te ri të qeverisë?
A keni pasur ankesa nga ndërtues pas miratimit të këtij vendimi?

	
	
	
	

	7
	30.07.
	Ku trajtohen dhe ku asgjesohen llumrat ne bashkine e Vlores?
	[bookmark: _GoBack]07.08.
	Për të ofruar një përgjigje sa më të saktë dhe të plotë, në përputhje me kompetencat tona institucionale, ju lutemi të riformuloni pyetjen duke specifikuar qartë:
· Për çfarë lloj llumi bëhet fjalë? (p.sh., llumra të ujërave të ndotura, llumra septikë, llumra industrialë etj.)
Sapo të kemi një pyetje të qartë dhe të detajuar, do të mund të ofrojmë informacionin përkatës në mënyrë korrekte dhe brenda kuadrit ligjor dhe funksional të veprimtarisë sonë.

	E pjesshme
	Nuk ka



